www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
Município Matões do Norte - MA

IÁRIOOFICIA
DiárioMunicipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO
AVISO DE LICITAÇÃO PP 025/2017........................01
AVISO DE LICITAÇÃO PP 026/2017........................01
AVISO DE LICITAÇÃO PP 027/2017........................01

AVISO DE LICITAÇÃO CP 002/2017........................02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017.

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão,

Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída

pela Portaria nº 072/2017, de 24 de Julho de 2017, torna público

que realizará às 08h00min (oito horas) horário local do dia 31 de

Agosto de 2017, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,

localizada na Avenida Dr. Antônio Sampaio, N 100, Centro, CEP

65468-000, Matões do Norte – MA, Licitação na modalidade

Pregão Presencial, do tipo menor preço item, tendo por objeto o

Registro de Preços para a eventual Contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada

em caráter complementar de apoio administrativo e expediente

para suprir a carência de Pessoal das Secretarias Municipais da

Prefeitura Municipal de Matões do Norte - MA, conforme Edital e

seus Anexos na forma da Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal n°

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decretos

Municipal nº 033/2017 e 034/2017, Lei Complementar n°.

123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e

demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão

à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira,

no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser

consultados ou obtidos mediante o recolhimento da importância de

R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito bancário.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Matões do Norte

– MA, 08 de Agosto de 2017. Denilson Sousa Medeiros -

Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017.

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão,

Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída

pela Portaria nº 072/2017, de 24 de Julho de 2017, torna público

que realizará às 11h00min (onze horas) horário local do dia 31 de

Agosto de 2017, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,

localizada na Avenida Dr. Antônio Sampaio, N 100, Centro, CEP

65468-000, Matões do Norte – MA, Licitação na modalidade

Pregão Presencial, do tipo menor preço item, tendo por objeto o

Registro de Preços para eventuais locações de veículos destinados ao

Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE do Município de

Matões do Norte – MA, conforme Edital e seus Anexos na forma da

Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993

e suas alterações, Decretos Municipal nº 033/2017 e 034/2017, Lei

Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei Complementar

nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus

Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a

6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser

consultados ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R$

50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito bancário.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Matões do Norte –

MA, 08 de Agosto de 2017. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro

Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017. A

Prefeitura Municipal de Matões do Norte, Estado do Maranhão,

Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela

Portaria nº 072/2017, de 24 de Julho de 2017, torna público que

realizará às 15h00min (quinze horas) horário local do dia 31 de

Agosto de 2017, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,

localizada na Avenida Dr. Antônio Sampaio, N 100, Centro, CEP

65468-000, Matões do Norte – MA, Licitação na modalidade Pregão

Presencial, do tipo menor preço item, tendo por objeto o Registro de

Preços para eventuais locações de veículos e máquinas pesadas

visando atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura

Municipal de Matões do Norte – MA, conforme Edital e seus Anexos

na forma da Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de

junho de 1993 e suas alterações, Decretos Municipal nº 033/2017 e

034/2017, Lei Complementar n°. 123/2006 e redação dada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O

Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde

poderão ser consultados ou obtidos mediante o recolhimento da

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), que deverá ser feito

através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito

bancário. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Matões do

Norte – MA, 08 de Agosto de 2017. Denilson Sousa Medeiros -

Pregoeiro Oficial.

EDIÇÃO 159  ANOV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE   SEXTA FEIRA 18 DE AGOSTO DE 2017 PAG 01/02

2/2

   www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 159  ANO V DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE  SEXTA - FEIRA 18 DE AGOSTO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2017

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017. A Prefeitura

Municipal de Matões do Norte /MA, pessoa jurídica de direito

público, com sede a Avenida Dr. Antônio Sampaio, nº 100,

Centro, Matões do Norte – MA, através da Comissão Permanente

de Licitação - CPL, torna público o Edital de Chamada Pública n°

002/2017, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,

destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação

de Matões do Norte/MA, com fundamento na Lei nº 11.947, de 16

de junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 26/2013 alterada

pela Resolução/CD/FNDE nº 4, de 2 de Abril de 2015 e demais

normas que regem a matéria. O recebimento da documentação e

do projeto de venda ocorrerá no dia 08/09/2017, às 09h00min, na

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Matões do

Norte/MA. O Edital com os dados completos encontra-se

disponível gratuitamente aos interessados na sede da Prefeitura

Municipal de Matões do Norte/MA, no endereço supracitado.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Matões do Norte

- MA, em 11 de Agosto de 2017. Poliana Sousa Ferreira -

Presidente da CPL.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poderexecutivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte- MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/